285 Tamze, sygn. B 16 k. 319: ,Ibidem a reverendissimo domino nostro, car-
dinali archiepiscopo duo libri, videlicet Graduale et Antiphonare sunt portati et
dati pro Ecclesia Gneznensi et ipsius usu”. Druk: Actae capitulorum, I nr 2539.

286 Tamze, sygn. B 16 k. 377v: ,,19. VIL. 1503. Regestrum rerum donatorum
ecclesie per Reginalem Maiestatem et ex testamenfo reverendissimi olim domini
cardinalis archiepiscopi Gnesnensis sequitur [..] Item missale cum fibulis argen-
teis deauratis in axamento rubeo..”. Druk: Acte capitulorum, I nr 2612.

287 Wiadystaw z Poznania zostal kanonikiem gnieZniefskim 24.1IV. 1468, zmarl
okoto 1501 roku (Korytkowski, Prataci, t. 3 s. 277—2178).

28 AAG, ACap. ,Acta V. Capit.”, sygn. B 16 k. 320: ,,31. X, 1499, Venerabilis
ac egreglus dommus Wiladislaus, doctor canonicus Gneznens1s Ecclesiae Gneznensi
missale in papiro impressum [...] donavit”.

29 Klemens z Piotrkowa, kanonik gniezniefski od 24.1V.1492 roku, archi-
diakon kaliski, doktor obojga prawa, nieprzecigtny liturgista (f1507). (Korytkow-
ski, Pralaci, t. 4 s. 547).

15 — Archiwa Koscielne
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libris super Decretales” 290, Wazniejsze jednak bylo to, ze kanonik Kle-
mens podeymowal Zmudne, lecz fachowe prace, polegajgce na korygo-
waniu, uzupelnianiu czy tez calkowitym przepracowaniu ksigg liturgicz-
nych; innymi slowy na adaptowaniu dawnych tekstow do nowych wy-
mogoéw kultowych. Dla tej to przyczyny prosil kapitule o wydanie mu
wycofanych z uzycia ksigg liturgicznych, ktére mialy postuzy¢ za pod-
stawe do ich opracowania 2!, Wykonywal je badZ z wlasnej inicjatywy 292,
badZz na zlecenie arcybiskupa czy kapituly %3, ktéra tez pokrywala koszty
z tym zwigzane 2%4. Przepracowane i poprawione dziela albo sam na nowo

20 AAG, ACap. ,Acta V. Capit.”, sygn. B 16 k. 427: ,,8.IX. 1507 [..] Venera-
bilis dominus Mathias Kyowski, canonicus executor olim Clementis doctoris cano-
nici, donavit Ecclesie Gneznensi Abbatem in quinque libris super Decretales’”.—
Jest to zachowany do dzi§ pigciofomowy inkunabul (sygn. Inc. 378—382), z bogaty
glosaturg kan. Klemensa, zwigzana tematycznie z wykladami prawa kanonicznego
w Krakowie w latach 1480—1487.

201 Tamze, sygn. B 16 k. 376v: ,,16. VI. 1503 [...] dominus Clemens de Piotrkow
[...] rogavit sibi dari per dominos et donari librum Gradualis, quam reverendissi-
mus olim dominus cardinalis archiepiscopus ecclesiae donaverat, et domini una-
nimi voce donaverunt. Item similiter petivit 1dem dominus doctor a dominis
praefatis sibi donari et dari librum Antiphonarium, donacionum eiusdem reve-
rendissimi domini cardinalis archiepiscopi, offerens se duos libros Gradualium,
qui dudum inutiles in Ecclesia Gneznensi iacent, reformare in cantu et reddere
ecclesiae utiles et pro choro abiles et utiles. Ef domini iterum deliberati decre-
verunt donandos, dummodo ipse dominus doctor lictos libros faciet esse utiles
ecclesie”. Druk: Acta copitulorum, I nr 2608.

292 Tamze, sygn. B 16 k. 376v: ,16.VI.1503. Donatio et alienatio librorum.
Venerabilis ac egregius vir dominus Clemens de Piotrkow, decretorum doctor,
canonicus Ecclesiae Gneznensis, Rectorale seu Librum rectoralis pro ecclesia et
choro Ecclesiae Gneznensis, per suam dominacionem noviter comparatum, dona-
vit...”. Druk: Acta capitulorum, I nr 2608; tamzZe, sygn. B 17 k. 41: ,,23. X. 1510 [...]
Venerabilis dominus Mathias Kijowski, canonicus Gneznensis, uti executor testa-
menti olim venerabilis domini Clementis de Piotrkow, doctoris, huius ecclesie
canonici, donavit duos libros, videlicet Evangeliorum et Epistolarum, noviter scrip-
tos et ligatos ac bene reformatos”.

298 Tamze, sygn. B 16 k. 386v: ,28.XII. 1503 [...}] Domini [..] commisserunt
reformare aut denuo dandum scribere” Calendaria seu Martirologia [..] domino
Clementi de Piotrkow, decretorum doctori et canonico”.— AAG, Bibl. Katedr,,
sygn. PL 385 — Breviarium Gnesnense, ed. Clemens de Piotrkow, Niirnberg
Georg. Stuchs 14.IV. 1502. k. 1: ,,Cum in Gnesnensi Provincia plureque suffraganee
ecclesie orandi regulas, quas Rubricam vocant, in scripturas 1am dudum redactas
observarent, ipsa vero metropolica more Lacedemonum memoria potius commen-
datas consuetudine sequeretur, eveniebat, ut non ubique unus idemque esset psal-
lendi modus verum diversus et a metropolitana sede disiunctus contra canonicas
sanctiones. Quod emendare cupiens reverendissimus dominus et serenissimus prin-
ceps, dominus Fredericus, Sancte Romane Ecclesie cardinalis, huius metropolis
archipresul et primas, easdem orandi regulas antea confusas opera doctoris Cle-
mentis de Piotrkow, viri in lege divina peritissumi, in unam luculentam redegit
consonantiam, ac tandem secundum eas horarum canonicarum breviarum librum
sic imprimi curavit, ut non parum decoris ipsi metropoli ac suo'etiam nomini
amplissimo addidisse videretur. Anno Christi incarnati MCCCCC” — W bibliotece:
przechowuje sie jeszeze drugi egzemplarz tego brewiarza, bardzo zdefektowany.
Jest to sygn. PL 376.

24 AAG, ACap. ,Acta Vi Capit.”, sygn. B 16 k. 400: ,29.1V. 1505. Dantur
peccunie intestate [...] Domini peccunias de anno gracie, duarum prebendarum.
Gneznensis et Uniejoviensis, post mortem olim Kyernoski vacancium, inquantum
ut formatur intestatus decessit, pro Anthiphonario, quod comparat venerabilis.
ac egregius vir dominus Clemens de Piotrkow, decretorum doctor, canonicus Gnez-
nensis, deputaverunt et ipsas eidem consignaverunt”. Takze ,Breviarium Gnes-
nense” (ed. Clemens de Piotrkow, Niirnberg Georg Stuchs 14.IV. 1502) zostalo.
wydrukowane na zamoéwienie abpa Fryderyka Jagiellonczyka.
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przepisywal 295, albo powierzal znaczniejszemu warsztatowi rekopismien-
niczemu do przepisania 2°6, lub oficynie drukarskiej do tloczenia 297,